Tertius parabola sensus est, quod Christus D. veniens in terram, seminavit verbum, & doctrinam Evangelicam; per se primò, deinde per Apostolos, ac suos successores, quæ doctrina à parvis initiis sensum crevit in magnos, & uberes fructus totum orbem adimplens: Et dicitur in textu de hoc bono agricola *Dormiat, & exurgat*: quia Christus D. ascendens in cælum sedet à dextris Dei, tanquam dormiens, id est, requiescens; ibi etiam exurgit in salutem, ac remedium nostrum: *Ipsam enim propitiatorum, habemus apud Patrem.*

Semen jactum in terra est Divina doctrina seminata, ac plantata in humano corde; & sicut terra bono jacto semine ulro fructificat: solum cælesti rore suscepto, agricola etiam non laborante: sic etiam terra humani cordis bene disposita cum cælesti rore divinæ gratiæ, ac auxili, etiam Concionatore, ac Doctore nihil aliud operante, ac agente, profert fructus: Explicat, Caietan primò herbam, opera scilicet incipientium; Secundò spicam, opera proficientium; Tertio triticum opera perfectorum. Alii ut Estius sic explicant: Mittit herbam, quæ fidem, seu timorem Dei significat, deinde spicam, quæ denotat spem, seu fiduciam gratiæ; frumentum charitatem Dei innuit; nam plenitudo legis est dilectio.

Et cum produxerit fructus, statim mittit falcem, quoniam adest messis scilicet, collectio Justorum sive referatur ad mortem uniuscujusque, sive ad universale Judicium, Et cum produxerit fructus, Syrus: *Cum vero est pinguis fructus.* Arabicus: *Cum maturi fuerint fructus.* Cum merita hominis sunt completa, mittit falcem, divinum, nempe, mandatum, ut homo assumatur, & recipiatur in horreum cælestium electorum.

Ex his colligitur primò, quod Prædicator ex magno fructu Evangelii non se jactet; quia totum venit à gratia Dei, ut dicitur 1. Cor. 3. n. 7. *Neque qui plantat est aliquid, neque qui irrigat; sed qui incrementum dat Deus:* Nec etiam homo, qui consentit, & proficit in opere bono gloriatur; quia, *quod habes, quod non accepisti, totum enim acceptum est à gratia Dei:* Sic dicitur. 2. Cor. 9. n. 10. *Qui administrat semen seminanti, idem multiplicat semen vestrum, & auget incrementa frugum justitiæ vestræ.*

Multoties Christus D. ex rusticanis rebus spiritualia documenta deducit, ut patet ex præsentis textu Marci, de herba, spica, frumento, & in exordio Capituli de eo, qui seminavit semen suum, sicut & de illo Matth. 13. n. 24. qui seminavit bonum semen, & inimicus superfeminavit zizaniam, sicut ibidem de grano sinapis, n. 31.

Sensus parabola. D. Chrysof. Beda. Comment. D. Hieron. D. Gregor. Theophyl.